
Página 2130 Lunes, 26 de mayo de 1986 Número 120

Artícuio 3 ° La Dirección Regional de Trans-
portes y Comunicaciones, atendiendo a las circuns-
tancias de las concesiones, determinará, en todo ca-
so, al anzt.er?al móvil que debe ser renovado, seña-
lando el plazo en que han de rea lizarse las sustitu-
ciones .

Art ícu lo 4° El incumplimiento de lo señalado
en la presente Orden , se considerará infracción
grave, sancionándose conforme a lo establec ido en
los artículos 7 ° C y 9 .° de la Ley 38/84, de no-
viembre, sobre inspección, control y ré gimen san-
cionador de los transportes mecánicos por carre -
tera .

FPNAL UN ICA
La presente Orden en trará en vigor al día s iguien-

te de su publicación en el «Boletín Oficial de la
Fe,aión de Murcia» .

Murcia, 13 de mayo de 1986 .-El Consejero,
José Salvador Fuentes Zorita .
Iltmo. Sr . Secretar io General Técnico e Iltmos .

Sres . Directores Regionales .

Consejería de Cultura y Educación
588 ORDEN de 15 de mayo de 1986, por la que

se nombran los miembros componentes
de la Junta Electoral Central para las elec -
ciones de Asambleas Generales y Pres iden -
tes de las Federaciones Deportivas de la
Región de Murcia .

Por el artículo 10 de la Orden de 26 de febrero
de 1986, publicada en el « Bo letín Oficial de la Re-
gión de NIu*c ia», de 12 de marzo de 1986, se crea
una Junta Electo ral Central para las elecciones de
Asambleas Generales y Presidentes de las Federfl^
c:nr. .s IIüp9rtivas de la Región de Murcia . El Pre-
sidente y miembros de esta Junta serán nombrados
por el Consejero de Cultura y Educación a pro-
puesta de la Dirección Regional de Juventud y De-
portes .

En su virtud, y de conformidad con la propues-
ta del Director Regional de Juventud y Deportes .

D I S P ONGO :
Artículo único .-Nombrar a los siguientes com-

ponentes de la Junta Electoral Central para'las elec-
ciones de Asambleas Generales y Presidentes de las
Federaciones Deportivas de la Región de Murcia :

Presidente : Don Antonio- de la Cruz Pérez Mar-
tínez .

Sup lente : Don Francisco Jiménez García .
Vocal titular : Don Manuel Cano Mar tínez .
Vocal suplente : Don Juan Guirado García .
Vocal titular : Don José Antonio García Molina.
Vocal suplente : Don Antonio Vidal Ruiz .
Vocal titular : Don José García Murcia .
Vocal suplente : Don Eduardo Armada Ros .
Vocal titular : LTOn José María Rodríguez de Ve-

ra Cachá.
Vocal suplente : Don Enrique Miró Ferreres .

I)ISPUSICION FINAL
La presente Orden entrará en vigor el mismo

día de su publicación en el «Soletín Oficial de la
Región de Murcia» .

Dado en Murcia a 15 de mayo de 1986.-E1 Con -
sejero de Cultura y Educación, Esteban Egea Fer-
nández.

589 ORDEN de la Consejería de Cultura y Edu-
caci<➢ n , de 15 de mayo de 1986, por la que
se convocan becas de residencia en el Co-
legio Mayor Universitario «Dr. Rafael Mén-
iaz», de Murc ia, para alumnos universi-
tarios durante el curso académico 1986/87.

La Consejería de Cultura y Educación, con el
fin de fomentar la po lítica socia l para facilitar el
acceso a los estudios universitarios en e l Colegio
Mayor «Dr. Rafael Méndez», de Murcia, y a pro-
puesta de la Dirección Reg ional de Universidad e
Investigación, convoca becas de residencia con
arreglo a las siguiente s

B A S E S :

Primera -Se convocan :

a) Cinco becas de residencia por aprovecha-
miento académico .

b) Una de colaboración formadora, y
e) Dos becas de colaboración auxiliar, por im-

porte de 170 .000 pesetas las del grupo a) ; 200 .000
pesetas las del grupo b), y 100 .000 pesetas las del
grupo c) .

Segunda~-Padrán optar a las del grupo a), to-
dos los alumnos que hayan superado el C . O. U. y
estén en posesión del acceso a la Universidad, o
los que estén cursando estudios en cualquier centro
universitario .

La beca de tipo b), de colaboración formativa,
será concedida por el Director Regional de Univer-
sidad e Investigación a instancias y propuesta del
Director del Colegio de entre los Colegiales del
último año o Postgraduados, residentes con ante-
riodad en este Mayor .

Las becas de colaboración auxiliar serán con-
cedidas, q petición de los interesados, por el Direc
tor del Colegio, asistido por el Subdirector y la
Junta Rectora .

Tercera.-Las solicitudes se formularán me-
diante instancia dirigida al Excmo . Sr. Consejero
de Cultura y Educación, acompañando a la misma
la siguiente documentación :

a) Certificación académica personal de todos
los estudios realizados .

b) Declaración jurada de los ingresos familia-
res realizada por el cabeza de familia .

c) Fotocopia de la declaración de la renta de
'.a unidad familiar del solicitante, en su caso .

Cuarta.-Las solicitudes se presentarán en el
Registro General de la Consejeria de Cultura y Edu-
cación o por cualquiera de los medios establecidos
en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Admi-
nistrativo, dentro del plazo siguiente : Del 1 de ju-
lio al 15 de septiembre .

Quinta.-Para la concesión de becas del grupo
a), se tendrán en cuenta tanto el aprovechamiento
académico como los recursos económicos .

Sexta .-La Comisión que ha de seleccionar a los
beneficiarios de este tipo de becas estará formado
por los siguientes miembros :

Presidente : El Director Regional de Universi-
dad e Investigación .

- Vocales :

El Director del Colegio Mayor Universitario
«Dr. Rafael Méndez» .


